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Nr

I

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare

1 Banka
2 Arka

P Investime

1 Né tity) pronésie té njésive ckonomike brenda grupit
2 Aksionct ¢ veta
3 'Te tjera Financiare

P TEé drejta té arkétueshme

1 Nga akavitet 1 shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té gera

(SR S ]

Kapital i nénshkruar i papaguar

» Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gié e gjallé né rritje ¢ majméri)
AAG]IM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

[

P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare

A4

vy

1 ‘litu) pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise
Tituj té huadhénies né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 lityj té tjeré té huadhénies
Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Mobilie,orendi
4 'T'¢é tjera Instalime dhe pajisje
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Ativet biologjike
Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Sofrware
3 Emrii Miré
4 Parapagime pér AAIM
Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

o D

Shenimet

Viti 2016

94,028
86,678
7,351

8]

0

0

0
5,133,616
4,003,203

0

0
1,130,322

0

— 145,573

745,573

0

0

0

0

0

0
6,360,073

0

12,333,291

0
0
0
0
0
0
0
30,423,651
3,671,202
4,088,329
2,980,689
28,683,431
0
0
104,355,249
3,805,354
95,371,550
0
5,178,345

143,778,900
156,112,190

Viti 2015

2,246,526
2,240,367
6,158

-

1745028
1,699,426
0
0
45,602
0
779,797
719,797
0
0
0
0
0
0
6,958,519

I ——
11,729,869

0
35533370
3,813,086
4,634,109
3,323,228
23762,047
0
0
122,473,487
2,544,621
113,902,075
0
6,026,791
0
0

158,006,857
169,736,725

Administratore

Eneida Thomay
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

P Detyrime afatshkurtra:

Yvy

Yvy

YYyvyvyy

Yvy

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t¢ pagueshme

6 'T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa plesémarrése
8 'l pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
10 '€ tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T¢€ ardhura t& shtyra

Provizione

~1 U W

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkéumet né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T'¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa piesémarrése
8 T tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera
Fitimi/Humbja pa pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit
Instrument I Varur

Totali i Kapitalit
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenimet

13
13.1
13.2
133
134
135
13.6
13.7
13.8
13.9

13.10

14

15

16

17
171
172
17.3
17.4
17.5
17.6
17.7

18

19

20
20.1
20.2

Viti 2016 Viti 2015
90,474,639 130,369,880
40,598,418 8,895,067

0 0
20,854,830 16,817,202
] 0
23,016,146 96,054,816
0 0
4,606,693 4,549,984
1,398,552 4,052,810
0 0]
526,481 605,310
2,327,124 1,734,487
() 0
93,328,844 132,709,677

33,388,864 0
0 0
33,388,864 0
0 0
0 0

0
0

h

(]
0

l

jc

2,401,529
35,790,394

129,119,238

|
|

l

ﬂ

40,000,000.00

0

0

0

0

0

Q0
-223,863,122
-154,264,926
365,121,000

26,992,952
156,112,190

i
l

ﬂ

0

4]
1,242,170
1,242,170

133,951,847

40,000,000.00

0
-81,750,207
142,112,915
219,648,000
35,784,878

169,736,725

Administratore

Encida Thomaj
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet Viti 2016 Viti 2015
P Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 22,145,170 16,841,150
» Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 3
P Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit 32 19,888 26,516
P Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -55,100 -39,126
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -55,100 -39,126
2 'Té tjera shpenzime 33.2 0 0
» Shpenzime té personelit 34 -63,190,022 -56,830,867
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -57,763,470 -52,115,105
2 Shpcnzimu-ti‘ sigurimcvclsh(:qérnru/shéndctsorc (paraqitur vegmas 14 5,426,552 4,715,762
nga shpenzimet pér pensionct)
P Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -28,264,893 -23,896,896
P> Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -82,234,183 -80,921,065
P Té ardhura té tjera 38 7,077,287 6,070,668
1 ¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 181 o 0
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
‘T¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e aktiveve afatgjata 182 0 0
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
4 Interesa tL arkétueshém d]u. té ardhura.té tjera té ngjasljme (paragitur 183 7,077,287 6,070,668
vegmas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19 0 0
aktive afatshkurtra
P Shpenzime financiare 40 -8,603,714 -2,121,124
1 Shpcnz-imc interesi dhe shpcnzi'rmj té ngjashi?ﬁu (paragitur \'Uf;mns 401 8,603.714 2121124
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 0 0
P Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarrjet 41 0 0
» Fitimi/Humbja para tatimit 42 -153,105,567 -140,870,745
P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -1,159,359 -1,242,170
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2 -1,159,359 -1,242,170
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 0 0
P Fitimi/Humbija e vitit 44 -154,264,926 -142,112,915
P Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé¢ ckonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 452 0 0
Pasqyra e té¢ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2016 Viti 2015
P Fitimi/Humbja e vitit 46 -154,264,926 -142,112,915
T¢ ardhura (& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa ¢ t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P Totali i té ardhurave té tjera glithépérfshirése pér vitin 47
P Totali i té ardhurave giithépérfshirése pér vitin 48 -154,264,926 -142,112,915
P Totali i té ardhurave/humbijeve giithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
Administratore

Encida Thomaj
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Pasqyra ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkruar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
Rivlerésimi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva
té tjera

Fitimet e
Pashpérnda

ra

Fitim / Humbja

€ vitit

Instrument [
Varur

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

» |Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2013

20,000,000

-22,562,001

-2,562,001

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar

2014

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-59,188,206

59,188,206

Té ardhura € tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ckonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit t¢ nénshkruar

20,000,000

20,000,000

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ckonomike

Instrument [ Varur

70,07¢

» |Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2014

40,000,000

81,750,207

70,070,000

28,319,793

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar

2015

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-142,112,915

-142,112,915

‘Té¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

‘Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura dirckt né kapital:

Iimetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé
ckonomike

Instrument I Varur

149,578,000

149,578,000

» | Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015

40,000,000

-223,863,122

219,648,000

35,784,878

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

154,264,926

-154,264,926

‘Té ardhura té tjera githépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

‘Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

endé té paguar

Torali i transaksioneve me pronarét ¢ n

ckonomike

Instrument Kapitali (Instrument I Varur)

145,473,000

145,473,000

»  |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

40,000,000

-378,128,048

365,121,000

26,992,952

Administratore Hm &l

Fnetda Thomay
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare-Metoda indirekte

Viti 2016 Viti 2015
» Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit -154,264,926 -142,112,915
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 28,264,893 23,896,897
Zhvlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshicé né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -2,790,142 -7,053,035
Rénie/(rritje) né inventaré 34,224 -289,917
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -69,981,533 16,414,313
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 56,709 1,104,720

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -198,680,776 -108,039,937
» Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -14,036,936 -36,671,274
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -14,036,936 -36,671,274
» Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Instrument I varur 145,473,000 149,578,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje ¢ aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

o
]
=
o o a8
™
s
o

2,654,132

Interes i paguar 0
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 210,565,215 146,923,868
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -2,152,497 2,212,657
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 Janar 2,246,526 33,869
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 94,028 2,246,526
Administratore

Eneida Thomaj
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Aktivet Afatgjata Materiale Me Vlere Fillestare 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 2016 2016 31/12/2016
q Toka
2 Ndertime, Instalime 4,043,928 50,000 0 4,093,928
3 Instalime te pergj, makineri pajisje 5,172,056 234,925 43,400 5,363,581
4 Mobilje Orendi 4,614,186 421,873 92,400 4,943,659
5  Pajisje zyre dhe informatike 33,879,399 12,151,726 106,499 45,924,626
6  Tedrejta/Licensa 3,285,977 2,033,200 0 5319177
7  Software 132,856,269 145,649 0 133,001,918
TOTALI - 183,851,815 15,037,373 242,299 198,646,889
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 2016 2016 31/12/2016
1 Toka
2 Ndertime, Instalime 229,942 192,784 0 422,726
3 Instalime te pergj, makineri pajisje 537,947 747,034 9,729 1,275,252
4 Mobilje Orendi 1,290,958 692,818 20,806 1,962,970
5  Pajisje zyre dhe informatike 10,117,352 7,183,616 59,773 17,241,195
6  Tedrejta/Licensa 741,357 772,462 0 1,513,818
7  Software 18,954,193 18,676,175 0 37,630,368
TOTALI 31,871,748 28,264,889 90,308 60,046,329
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime, Instalime 3,813,986 -142,784 0 3,671,202
3 Instalime te pergj, makineri pajisje 4,634,109 -512,109 33,671 4,088,329
4 Mobilje Orendi 3,323,228 -270,945 71,594 2,980,689
5  Pajisje zyre dhe informatike 23,762,047 4,968,110 46,726 28,683,431
6  Tedrejla/Licensa 2,544 621 1,260,738 0 3,805,359
7  Software 113,902,076 -18,530,526 0 95,371,550
TOTALI 151,980,067 -13,227,516 151,991 138,600,560
Aktive JoMateriale Ne Proces 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
Software 3,993,591 1,184,754 0 5,178,345
2 Tedrejta/Licensa 2,033,200 0 2,033,200 0
TOTALI 6,026,791 1,184,754 2,033,200 5,178,345
Aktive Materiale Ne Proces 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1 Ndertime, Instalime 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Administratore

Eneida Thomaj
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Shenime Shpjeguese
i BN Politika té réndésishme kontabél
(i) Standardet dhe interpretimet e reja ende té pa adoptuara

Njé numér standardesh, rishikimesh té standardeve dhe interpretime té standardeve jané efektive pér vitet
qé fillojné pas datés 1 janar 2014 (té listuara mé poshté), dhe nuk jané aplikuar né pérgatitjen e kétyre
pasqyrave financiare.

* Ndryshime t€ SNRF 10 “Pasqyrat Fianciare t¢ Konsoliduara”, SNRF 12 “Paragqitja e
Interesave né Entitetet e tjera” dhe SNK 27 “Pasqyrat Financiare Individuale” — Entitetet
investuese (Efektiv pér periudhat vietore duke filluar nga ose pas 1 janarit 2014);

¢ Ndryshime té SNK 32 “Instrumentat Financiare: Paraqitja” Netimi i aktiveve financiare dhe
detyrimeve financiare(Efektiv pér periudhat vietore duke filluar nga ose pas 1 janarit 2014)

¢ Ndryshime t&¢ SNK 36 “ Zhvleresimi i Aktiveve” — Shénimet shpjeguese pér vlerén e
rikuperueshme t€é Aktiveve jo-financiare(Efektiv pér periudhat vietore duke filluar nga ose pas 1
janarit 2014);

® Ndryshime t SNK 39 “Instrumentat Financiar: Njohja dhe Matja” — Novacioni i
Detivativeve dhe Vazhdimi i Kontabilitetit Mbrojtés(E fektiv per periudhat vjetore duke filluar nga
ose pas 1 janarit 2014);

* KIRFN 21 “Taksat” (Efektiv pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014).

34) Standardet dhe interpretimet e reja ende jo né fuqi

Né datén e autorizimit té kétyre pasqyrave financiare, standartet, rishikimet dhe interpretimet e
méposhtme ishin publikuar, por akoma nuk ishin né fuqi:

* SNRF 9 “Instrumentat Financiare” (Efektiv per periudha duke filluar nga ose pas 1 janarit
2018),

* SNRF 14 “Llogarite e Shtyra Rregullatore” (Efektiv pér periudha duke filluar nga ose pas 1
janar 2016),

* SNRF 15 “T¢ ardhurat nga kontratat me klientét” (Efektiv pér periudhat vietore duke filluar
nga ose pas 1 janarit 2017),

* Ndryshime t& SNRF 10 “Pasqyrat Financiare t¢ Konsoliduara” dhe SNK 28 “Investime né
Pjesémarrje dhe Sipermarrje té Pérbashket” - Shitja apo kontributi né aktive ndérmjetnjé
investitoridhenjesisé ku ka marré pjesé né investimose njé sipérmarrje té pérbashkét
(Efektive pér periudhat vjetore duke filluar nga ose pas 1 janarit 2016),

¢ Ndryshime t&¢ SNRF 10 “Pasqyrat Fianciare t& Konsoliduara”, SNRF 12 “Paraqitja e
Interesave ne Entitetet e tjera” dhe SNK 28 “Investime ne Pjesemarrje dhe Sipermarrje te

oM



Perbashket” — Entitetet investuese: Aplikimi i perjashtimit te konsolidimit (Efektive per
periudhat vijetore duke filluar nga ose pas 1 janarit 2016),

Ndryshime t&¢ SNRF 11 “Marreveshjet e Pérbashkéta”- Kontabiliteti perBlerjeteInteresave

neOperacionete Perbashketa(Efektiv per periudhat vietore duke filluar nga ose pas 1 janarit 2016),

Ndryshime t¢ SNK 1 “Paragitja e Pasqyrave Financiare”(Iifektiv pér periudhat vietore duke

filluar nga ose pas 1 janarit 2016),

Ndryshime t€¢ SNK 16 “Prona, makineri dhe pajisje” dhe SNK 38 “Aktive Jomateriale® -

Sqarimi i Metodave te pranueshme te Zhvleresimit dhe Amortizimit (Efektiv per periudhat vjetore
duke filluar nga ose pas 1 janarit 2016),

¢ Ndryshime té SNK 16 “Prona, makineri dhe pajisje”dhe SNK 41 “Agrikultura” (Efektiv per

periudhat vjetore duke filluar nga ose pas 1 janarit 2016),

Ndryshime té SNK 19 “Pérfitimet e Punonjésve” — Plani i perfitimeve i percaktuar: Kontributet

e punonjesve (Efektive per periudhat vjetore duke filluar nga ose pas 1 korrik 2014),

Ndryshime t&¢ SNK 27 “Pasqyrat Financiare Individuale”- Metoda e kapitalit ne pasqyrat

financiare individuale (Efektiv pér periudhat vietore duke filluar nga ose pas 1 janarit 201 6),

¢ Ndryshimet né disa standarde "Pérmirésimet né SNRF (cikli 2011-2013)" te cilat rezultojne

nga projektet e permiresuara vietore te SNRF (SNRF 1, SNRF 3, SNRF 13, SNK 40) kryesisht me
qellim ge te shmangin mosperputhjet dhe te qartesojne formulimin (ndryshimet duhet te zbatohen
per periudhat vjetore ge fillojne me ose pas dates 1 korrik 2014),

Ndryshimet né disa standarde "Pérmiresimet né SNRF (cikli 2012-2014)" te cilat rezultojne
nga projektet e permiresuara vietore te SNRF (IFRS 5, SNRF 7, SNRF 19 dhe SNK 34) kryesisht
me gellim ge te shmangin mosperputhjet dhe te qartesojne formulimin (ndryshimet duhet te
zbatohen per periudhat vjetore fillojn me ose pas dates 1 korrik 2014

Asnjé nga kéto nuk do té keté ndikim té réndésishém né pasqyrat financiare té Shoqérisé, me pérjashtim té
SNRF 9 Instrumentat Financiare, pér té cilin data efektive nuk éshté pércaktuar ende dhe zbatohet né ményré
prospektive. Kjo mund té ndryshojé klasifikimin dhe matjen e aktiveve financiare. Shogéria nuk planifikon
njé zbatim mé té hershém t¢ kétij standardi dhe shtrirja e ndikimit té tij nuk éshté pércaktuar.

SNRF 9 Instrumentat financiaré Ky standard zévendéson udhézuesin né SNK 39, Instrumentat
Financiaré: Njohja dhe Matja, né lidhje me klasifikimin dhe matjen e aktiveve financiare. Standardi
eliminon kategorité ekzistuese té SNK 39 té aktiveve té mbajtura deri né maturim, té vlefshme pér
shitje dhe huaté dhe té arkétueshmet. Aktivet financiare mund té klasifikohen né dy kategori gjaté
njohjes fillestare:

- aktive financiare té matura me koston e amortizuar; ose
- aktive financiare té matura me vlerén e drejté.
Njé aktiv financiar matet me koston e amortizuar nése pérmbushen dy kushtet e méposhtme:

- aktivet mbahen brenda njé modeli biznesi objektivi i té cilit éshté té mbajé aktive me
qéllim gé té mbledhé flukse monetare kontraktuale; dhe,

- kushtet e tij kontraktuale sjellin né data té caktuara flukse monetare gé jané vetém
pagesat e principalit dhe interesit mbi principalin e papaguar.

Fitimet dhe humbjet nga ri-matja e aktiveve financiare té matura me vlerén e drejté njihen né té
ardhura ose shpenzime, me pérjashtim t¢ njé investimi né njé instrument kapitali i cili nuk mbahet
pér tregtim.

SNREF 9 specifikon, né njohjen fillestare, njé zgjedhje pérfundimtare pér té paragitur té gjitha
ndryshimet né vlerén e drejté nga investimi né té ardhura té tjera gjithépérfshirése. Zgjedhja béhet
né baza individuale pér ¢do aksion. Shuma qé nuk éshte njohur né té ardhura té tjera
giithépérfshirése nuk mund té riklasifikohen né njé moment té mévonshém né fitim ose humbje.



(})

Nuk éshté e mundur gé té sigurohet njé vlerésim i arsyeshém i ndikimit né shumat e raportuara
né lidhje me aktivet financiare dhe pasivet financiare deri sa njé rishikim i detajuar té keté
pérfunduar.

Shtesa né SNRF 9 Instrumentat Financiaré (2010) (Data efektive nuk éshté pércaktuar ende.
Zbatohet né ményré prospektive. Zbatimi mé 1 hershém éshté i lejuar). Shtesat e béra né vitin 2010
né SNRF 9 zévendésojné udhézuesin né SNK 39 Instrumentat Financiaré: Njohja dhe Matja, né
lidhje me klasifikimin dhe matjen e pasiveve financiare dhe mos njohjen e aktiveve dhe pasiveve
financiare.

SNRF 12 Tatimi mbi te adhurat . Ky standard udhezon kontabilizimin e tatimit mbi te ardhurat
dhe menyren se si rregjistrohen pasojet tatimore aktuale dhe te ardhme. Njohjen e pasiveve dhe
aktiveve tatimore te shtyra. Matja e tyre duhet te pasyqroje pasojat tatimore qe vijne nga menyra
me te cilen njesia ekonomike,pret ne daten e bilancit te rikuperoje ose te shlyeje vleren kontabel
neto te aktiveve dhe pasiveve te saj;

Menyra me te cilen njesia ekonomike rikuperon ose shlyen vleren kontabel neto te nje aktivi ose
pasivi mund te ndikoje si me poshte;

Pergindjen e zbatueshme te tatimit kur njesia ekonomike rikuperon (shlyen vleren kontabel neto
te aktivit (pasivit);

Bazen tatimore te aktivit (pasivit)
Tatimi i shtyre njihet si e ardhur ose shpenzim dhe perfshihet ne fitim ose humbije te periudhes

Shogeria gjate vitit 2015, ka njohur nje pasiv tatimor te shtyre ne lidhje me tatimin mbi te ardhurat,
i cili do te jete 1 rekuperueshmem ne periudhat e ardhme kur kjo pjese e pasivit eshte e lejuar si e
zbritshme ne percaktimin e fitimit te tatueshem.

Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
Standardet dhe interpretimet e reja ende té pa adoptuara (vazhdim)

Standardi pérmban pothuajse té gjitha kérkesat e SNK 39 pér klasifikimin dhe matjen ¢ pasiveve

financiare dhe pér cregjistrimin e aktiveve dhe pasiveve financiare.

Standardi kérkon q¢ shuma e ndryshimit né vlerén e drejté si rezultat i ndryshimeve né rrezikun e
kreditimit té njé pasivi financiar, i pércaktuar gjaté njohjes fillestare si njé pasiv financiar me vleré
té drejté té reflektuar né t€ ardhura ose shpenzime, té paragitet né té ardhura té tjera
giithépérfshirése vetém me vlerén e mbetur te fitimit ose humbjes totale té pérfshiré né té ardhura
ose shpenzime. Megjithaté, nése kjo kérkesé krijon ose zmadhon njé mospérputhje kontabél né té
ardhura dhe shpenzime, atéheré i gjithé ndryshimi né vlerén e drejté paragitet né té ardhura dhe
shpenzime. Shumat e paragitura né té ardhura ¢ tjera gjithépérfshirése nuk klasifikohen mé pas né
té ardhura dhe shpenzime por mund té transferohen brenda zérave té kapitalit.

Detyrimet financiare derivative té cilat lidhen dhe duhet té shlyhen népérmjet dhénies sé njé
instrumenti té pakuotuar kapitali vlera e té cilit nuk mund té matet né ményré té besueshme, duhet
té maten me vlerén e drejté sipas SNRF 9.

Shtesa né SNRF 9 Instrumentat Financiaré (2013) (Data e zbatimit nuk éshté pércaktuar ende;.
Te zbatohet né ményré prospektive. Kur njé entitet zbaton IFRS 9 (2013) mund té zgjedhé si
politikén e tij kontabél shtyrjen e zbatimin té modelit té ri té pérgjithshém mbrojtés derisa standardi
1 pérgatitur nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit né mjedisin makrockonomik
té jeté i zbatueshém. Zbatimi mé 1 hershém éshté i lejuar vetém nése té gjitha kérkesat ekzistuese
te SNRF 9 aplikohen né té njéjtén kohé ose jané aplikuar mé paré.)

Shtesat e vitit 2013 né SNRF 9 Instrumentat Financiaré pérshkruajné modelin e ri té pérgjithshém
mbrojtés kontabél si njé model kontabél té lidhur ngushté me manaxhimin e riskut, Tipet e
marrédhénies sé instrumentave mbrojtése — vlera e drejté, flukset e parasé dhe investimi i huaj 1
zakonshém neto- mbeten t€ pandryshuara, por kérkohen gjykime shtesé. Standardi pérmban
kérkesa té reja pér tu pérmbushur, vazhdon dhe ndérpret kontabilitetin mbrojtés dhe lejon
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ckspozime shtesé pér tu zgjedhur si elementé té mbrojtur. Nevojiten shénime té shumta shpjeguese
shtesé né lidhje me manaxhimin e riskut té njé entiteti dhe veprimeve mbrojtése. Sé fundi, standardi
1 11 gjithashtu lejon njé entitet té ndryshojé kontabilizimin e pasiveve financiare gé ai ka zgjedhur
pét té matur sipas opsionit té vlerés sé drejte, para se té aplikojé ndonjé nga kérkesat e tjera né
SNRF 9. Me kété ndryshim, fitimet dhe humbjet q¢ rezultojné nga rreziku i kreditiit té veté entitetit
nuk do té njihet né té ardhura dhe shpenzime.

* Ndryshime né SNRF 9 dhe SNRF 7 Data efektive e detyrueshme dhe shénimet shpjegucse
kalimtare Kéto ndryshime ndryshojné shénimet shpjeguese dhe kérkesat e riparaqitjes ne lidhje
me zbatimin fillestar t¢ SNRIF 9 Instrumenta Financiare (2009) dhe SNRF 9 (2010).

SNRF 7 i ndryshuar kérkon té paragesé mé shumé detaje né lidhje me pasojat e zbatimit fillestar te
SNRF 9 ne rastin kur njé entitet nuk riparaget informacionin krahasues né pérputhje me kérkesat
e SNRF 9 té ndryshuar. Nése njé entitet zbaton SNRF 9 mé ose pas 1 janarit 2013 , atéheré nuk

do t€ jeté mé e nevojshme té riparaqitet informacioni krahasues pér periudha para datés sé zbatimit
fillestar.

Standardet e reja né vijim, ndryshimet né standarde dhe interpretime nuk pritet té kené ndonjé pasojé té
réndésishme né pasqyrat financiare té Shoqgérisé:

® Ndryshime né SNRF 10, SNRF 12 dhe SNK 27 - Njésite ekonomike Investuese (Efektiv pér
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; zbatimi mé i hershém éshté i lejuar; zbatohet
né ményré retrospektive dhe éshté subjekt 1 dispozitave kalimtare)

® Ndryshime né SNK 19 - Planer ¢ Pércaktuara té kontributeve: Pérfitimet e punonjésve
(Efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 korrikut 2014; zbatimi mé i hershém éshté i
lejuar. Ndryshimet zbatohen né ményré retrospektive.)

Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
(k) Standardet dhe interpretimet e reja ende té pa adoptuara (vazhdim)

® Ndryshime né SNK 32 - Nxjerrja jashté pérdorimit e Aktiveve dhe Pasiveve Financiare
(Efektiv pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; zbatohet né ményré
retrospektive. Zbatimi mé i hershém éshté i lejuar, gjithsesi duhet té béhen shénimet shpjeguese
shtesé té kérkuara sipas Ndryshimeve té SNRF 7 Shénimet shpjeguese - Nxjerrja jashté pérdorimit
e Aktiveve dhe Pasiveve Financiare)

* Ndryshime né SNK 36 — Shénimet shpjeguese pér vierén e rikuperueshme té Aktiveve Jo-
financiare (Efektiv pér periudhat vijetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; zbatohet né ményré
retrospektive; zbatimi mé i hershém éshté i lejuar gjithsesi njé entitet nuk duhet té zbatojé
ndryshimet né periudha (pérfshiré periudhat krahasuese) né té cilat nuk zbatohet SNRF 13)

e Ndryshime né SNK 39 — Novacioni i Detivativéve dhe Vazhdimi i Kontabilitetit Mbrojeés
(Efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; zbatohet né ményré
retrospektive; zbatimi mé i hershém éshté i lejuar gjithsesi njé entitet nuk duhet té zbatojé
ndryshimet né periudha (pérfshiré periudhat krahasuese) né té cilat nuk zbatohet SNRF 13)

* KIRFN 21 - Taksat (efektiv pér periudhat vijetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2014; Zbatohet
né ményré retrospektive; zbatimi mé i hershém éshté i lejuar)

Q) Standarde dhe interpretime efektive né periudhén aktuale

Ka ndryshime t€ caktuara né standardet ekzistuese té nxjerra nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t&
Kontabilitetit dhe interpretimet e nxjerra nga Komiteti Ndérkombeétar i Interpretimeve pér Raportimin
Financiar té cilat u béné efektive pér periudhén akruale. Kéto ndryshime nuk jané konsideruar té kené njé
efekt té réndésishém né kéto pasqyra financiare.

® Ndryshime né SNK 1 Paragqitja ¢ Pasqyrave Financiare: Paraqitja e Zérave té Ardhurave té
Tjera Gjithépérfshirése (efektiv pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 korrik 2012;
zbatohet né ményré retrospektive. Zbatimi mé i hershém éshté i lejuar),




e Ndryshime né SNRF 7 Shénimet shpjeguese — Eleminimi 1 Aktiveve dhe Pasiveve
Financiare (efektiv pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2013 dhe periudhat ¢
interimit pérfshiré né periudhat vijetore; zbatohet né ményré retrospektive),

e SNRF 10 Pasqyrat Financiare té Konsoliduara, SNRF 11 Marréveshjet ¢ Pérbashkéta,
SNRF 12 Shénime shpjeguese mbi Pjesémarrjet né Shoqéri té Tjera (2011) SNRF 10 paraqget
njé model t€ vetém kontrolli pér té pércaktuar nése njé investues duhet té konsolidohet. Sipas
SNRF 11, struktura e njé marréveshje té pérbashkét, pavarésisht se éshté ende njé element i
réndésishém, nuk éshté mé faktori kryesor né pércaktimin e llojit té marréveshjes sé pérbashkét
dhe pér pasojé 1 kontabilititetit vijues. SNRF 12 bashkon né njé standard té vetém té gjitha kérkesat
pér shénimet shpjeguese pér interesat e njé shoqgérie né filiale, marréveshje té pérbashkét,
pjesémarrjet dhe shogqérité me strukturé té pakonsoliduar. SNRF 12 kérkon dhénien e
informacionit shpjegues rreth natyrés, risqeve dhe efekteve financiare té kétyre interesave. Kéto
standarde jané efektive pér periudhat e ardhshme vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2013 me
zbatim mé t€ hershém té lejuar.

o SNRF 13 Matja e Vlerés sé Drejré (2011) - SNRF 13 siguron njé burim té vetém udhézuesi se si
matet vlera e drejté dhe zévendéson udhézuesin e matjes sé vlerés sé drejté qé eshte aktualishe 1
shpérndaré né disa SNRF. Me pérjashtime t€ kufizuara, SNRF 13 aplikohet kur matja ose dhénia e
informacioneve shpjeguese € vlerés sé drejté kérkohen ose lejohen nga SNRF té tjera. SNRF 13
éshté efektiv pér periudhat e ardhshme vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2013 me zbatim mé
té hershém té lejuar.

e SNK 19 Pérfitimet e Punonjésve (2011) — ndryshon pérkufizimin e pérfitimeve afatshkurtra dhe
afatgjata t€ punonjésve pér té qartésuar dallimin ndérmyjet té dyve. SNK 19 (2011) éshté efektiv pér
periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2013 me zbatim mé té hershém té lejuar.

e SNK 27 (2011) Pasqyrat Financiare Individuale (efektiv pér periudhat vijetore gé fillojné mé ose
pas 1 janar 2013. Zbatimi mé 1 hershém éshté 1 lejuar nése SNRF 10, SNRF 11, SNRF 12 and SNK
28 (2011) jané gjithashtu té zbatuara mé herét),

Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
1) Standarde dhe interpretime efektive né periudhén aktuale (vazhdim)

e SNK 28 (2011) Investimet né Pjesémarrje dhe Sipérmarrje té Pérbashkéta (ndryshimet béhen
efektive pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janar 2013; zbatohet né ményré retrospektive.
Zbatimi mé i hershém éshte i lejuar nése SNFR 10, SNFR 11, SNFR 12 and SNK 27 (2011) jané
gjithashtu té zbatuara mé herét),

KIRFN 20 Kostot e nxjerrjes gjaté fazés sé prodhimit né njé sipérfage miniere (efektiv pér
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2013. Ajo zbatohet né ményré prospektive pér kostot pér
gérmimet e béra né ose pas fillimit t¢ periudhés me té hershme té paragitur Zbatimi mé i hershém éshté i
lejuar).

Eneida Thomaj
Administratore
/A
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PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me

31.12.2016

Shenimet shpejguese te Posteve te Pozicionit Financiar

Vlera monetare ne LEK
(£) Union Bunk

(i) Raiffersen Bank

(iif) NBG

fiv) Arka

Vlera monetare ne EUR
(i) Union Bank

(i) NBG

(¢4i) Karta e kreditit

(¢2) Arkea

Vlera monetare ne USD
(2) Union Bank
Total

Aktiviteti I Shfrytezimit

(2) Union Bank

(i) NBG

(izi) Union Financiar Tirnae
Te tjera

(1) Tatim mbi fitimin

(ii) Tatim ne burim 1 mbipaguar
(i1i) Tush e Kreditueshme

(i) Te tjera
Total

Lende ¢ pare
(&) Boje kartash dbe materiale te tjera
Total

Shpenzime te shtyra
Total

Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale

(¢) Ndertime, Instalime

(i) Instatime te pergs, makineri pajisie
(t45) Antorjete

(i) Mobifje Orendi

(iv) Pagisje zyre dhe informatike
Total

Aktive Afatgjata Jo Materiale

() Koncensione,patenta licensa, te drefta etf

(it) Softuare

(idi)Parapagime/ Aktive Afatgjata Jo Materiale ne proces
Total

Huamarrje Afatshkurter
(i) Overdraft

() Karta e kreditit

(i) Kredi

134 Furnitore

2016 2015
ne LEK ne LEK
45,767 2,235,163
8,636 245310
: 1,985,754
36,352 )
778 4,099
38,975 2,059
32,365 -
38 .
6,572 2,059
9,287 9,303
9,287 9303
94,028 2,246,526
2016 2015
ne LEK ne LEK
4,003,293 1,699,426
2,381,052 1,699,426
15,709 0
1,606,532
1,130,322 45,602
40,000 40,000
- 5,602
1,084,900 -
5,422 ¥
5,133,616 1,745,028
2016 2015
ne LEK ne LEK
745,573 779,797
745,573 779,797
2016 2015
ne LEK ne LEK
6,360,073 6,958,519
6,360,073 6,958,519
2016 2015
ne LEK ne LEK
3,671,202 3,813,986
3,200,321 3,524,099
888,008 1,110,010
2,980,689 3,323,228
28,683,431 23,762,047
39,423,651 35,533,370
3,805,354 2,544,621
95,371,550 113,902,076
5,178,345 6,026,791
104,355,249 122,473,488
2016 2015
ne LEK ne LEK
40,598,418 8,895,067
30,694,336 8,866,031
0 29,036
9,904,082 1]
20,854,830 16,817,202



13.6 Arania Afatshkurira 23,016,146 96,054,816

138 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe

sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,606,693 4,549,984
(i) Paga Personeli 3,812,243 3,779,500
(i) Sigurime shogerore dbe shendetesore 794,450 770,484
13.9 Detyrime Tatimore 1,398,552 4,052,810
i) TAP 1,055,852 997,219
(i) Tesh 0 3,055,591
(#i5) Tatim ne burim 342,700 0
13 Total 90,474,639 130,369,880
2016 2015
ne LEK ne LEK
Shpenzime te konstatuara
(i) Fatura te pamberritura 526,481 605,310
14 Total 526,481 605,310
2016 2015
ne LEK ne LEK
Té ardhura té shtyra
(£) Asete te marva falas 59,679 79,567
() Te ardbura te perindhare te ardhme 2,268,045 1,654,920
15 Total 2,327,724 1,734,487
2016 2015
ne LEK ne LEK
Detyrime Afatgjata
17.2 Kredi afatgjate 33,388,864 0
17 Total 33,388,864 0
2016 2015
ne LEK ne LEK
Detyrime tatimore te shtyra
Pasiv I shtyre 2,401,529 1,242,170
21 Total 2,401,529 1,242,170

Shenim 21 : Shogeria ka krijuar njé pasiv tatimor & shiyrs, sepse amortizim tatimor
Eshié me § shpefté se sa amortizimi kontabél

Baza tatimore per amortizimin e Software-ve eshte 25%

Amorticgmi kontabel I logaritur nga shogeria 15% (vetem per nje software)




PayLink sha
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me

31.12.2016
Shenimet Shpjeguese te Posteve te Performances Financiare
2016 2015
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga shitja 22,145,170 16,841,150
29 Total 22,145,170 16,841,150
2016 2015
ne LEK ne LEK
Te ardhura te tjera te shfrytezimit .
(i) Subvencione 0 0
(i) Dhurata te marra 19,888 26,516
32 Total 19,888 26,516
2016 2015
ne LEK ne LEK
Lende ¢ pare dhe mateniale te
konsumueshme 0 0
33.1 Boje Kartash dhe materiale te tjera 55,100 39,126
33 Total 55,100 39,126
2016 2015
ne LEK ne LEK
34.1 Pagat ¢ personelit 57,763,470 52,115,105
34.2 Sigurime shogerore dhe shendetsore 5,426,552 4,715,762
34 Total 63,190,022 56,830,867
2016 2015
ne LEK ne LEK
Ndertime, Instalime 192,784 127,754
Instalime te pergj, makineri pajisje 747,034 379,459
Mobilje Orendi 692,818 592,655
Pajisje zyre dhe informatike 7,183,616 6,466,425
Te drejta/Licensa 772,462 492,895
Software 18,676,175 15,837,707
36 Total 28,264,889 23,896,895
2016 2015
ne LEK ne LEK
Norma e amortizimit Norma e amortizimit
Ndertime, Instalime 5% 5%
Instalime te pergj, makineri pajisie 20% 20%
Mobilje Orendi 20% 20%
Pajisje zyre dhe informatike 25% 25%
Te drejta/Licensa 15% 15%
Software 25% 25%
Software SmartVista+Implemetinim 15% 15%

Shenim: Shogeria ka giykuar ge norma e amortizimit per software-in S martVista te  Jete 15%

2016 2015
ne LEK ne LEK
Shpenzime te tjera
() Shpengime gira 39,720,931 43,861,766
(26) Shpenzine mirmbajize 12,223,326 9,293,764
(i) Udbetime Dieta 666,859 1,047,201
(iv) Shpengime Telekomunikacioni 4,072,189 4,895,911
(v) Shpenzime Transporti 943,720 110,500
(vi) Taksa VVendore 102,000 60,240
{vii) Komrisione Bankare 204,675 185,906
(1) Pagesa te ndermjetesere 4,741,375 6,537,977
(ex) Patenta, I icensa 9,337,412 8,041,454
(ix) Te Tjera 10,221,695 6,886,347
37 Tortal 82,234,183 80,921,065

[#



2016 2015

ne LEK ne LEK
383 Humbje nga kursi i kembimit 71,065 2,709
Fitime nga kursi i kembimit 7,148,352 6,073,377
38 Total (i) 7,077,287 6,070,668
2016 2015
ne LEK ne LEK
401 T'e ardhura nga interesa 2,702 0
Shpenzime per interesa 8,606,417 2,121,124
(i) Interesa OD 1,564,246 707,750
(ii) Interesa Karte Krediti 1,871 76
(iii) Interesa Instrument 1 Varur 4,455,017 1,413,298
(iv) Interesa Kredia 2,207,288
(v) Te tjera bankare 377,995 0
40 Total (ii) -8,603,714 -2,121,124
Tortal (i)+(ii) -1,526,428 3,949,544
2016 2015
Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin ne LEK ne LEK
43.2 Shpenzimi i tatim fitimit € shyeé 1,159,359 1,242,170
43 Total 1,159,359 1,242,170
Shenten : Lidhur me shenimin shpjegues ne noten 21
Rezultati tatimor i i
ne LEK
1. Fitimi/ (Humbja) para tatimit -153,105,567
2. Humbje ¢ mbartur tatimore -214,965,823
3. Shpenzime te panjohura 4,169,745
Fitimi fiskal I Vitit (1+3) -148,935,822
Tatim fitimi 0
Administratore
Eneida Thomaj A
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Drejtuar: Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane

Lenda: Lista e Mjeteve ne pronesi te shogerise PayLink Sha

Date: 30.03.2017

Gjate vitit 2016 shogeria PayLink sha ka patur ne pronesi mjetin si me poshte:

Nr Marka Viti Prodhimit Tagra Shasia
1 Mazda 6 2007 TR 6941 N IMZGY89377145520
Eneida Thomaj
Administratore

Adresa: Autostrada Tirane-Durres KM 8 Godina AutoCity Kati perdhe dhe mexanin zyra 01




Drejtuar :Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane

Lenda: Inventari kontabél deri me 31.12.2016 per

Subjekti: PayLink Sha
NIPT-l: L22112003M
Aktiviteti: Operatore skeme kombetare pagesa me karte

Adresa: Autostrada Tirane-Durres Km 8 Godina A.City, Tirane
Telefoni: 04 2387300

Date 06.01.2017

Prot: 3

Ab

Bazuar ne inventarin e kryer ne 30.12.2016, gjendja e fizike dhe kontabel e stokut te lendeve te
para dhe materialeve ndihmese te procesin e prodhimit eshte si me poshte;

L
FHT T

] A g

- Emertimi i materialit

Sasia /Cop'e_  CmimiALL | '.,EVIeer_fé_}:;;:} ;

1 [RIBBON COLOR 5 PANELS YMCKO END MARK 300 IMAGES @22 CSPP COMPLET 35 10,943 383,020
2 [RIBBON BLACK RESIN 3000 IMAGES @22 CSPP 4 3,588 14,351
3 |CLEANING ADHESIVE ROLL L=50 mm 5 438 2,188
4 |RIBBON FOR TIPPER GOLD 9 1,733 15,594
5 [RIBBON FOR TIPPER GOLD 1 1,733 1,733
6 [RIBBON FOR TIPPER SILVER 5 1,733 8,663
7 |RIBBON FOR TIPPER SILVER 15 1,733 2,599
8 [RIBBON FOR TIPPER BLACK 2 1,310 2,621
9 |RIBBON FOR TIPPER WHITE 1 1,483 1,483
10 (RIBBON FOR TIPPER WHITE 1 1,483 1,483
11 |BIADHESIVE LABEL ROLL WHITE 13x38 mm (5000xROLL) 0.2 10,007 2,001
12 [BIADHESIVE LABEL ROLL WHITE 13x38 mm (5000xROLL) 19 10,007 190,125
13 |RIBBON FOR SINGLE AND DOUBLE INFILL BLACK 8 MM X 122 MT TYPC 2 108 616 66,505
14 |RIBBON FOR SINGLE AND DOUBLE INFILL BLACK 8 MM X 122 MT TYPE 2 2.5 616 1,539
15 |RIBBON FOR SINGLE AND DOUBLE INFILL WHITE 8 MM X 122 MT TYPE 2 14 770 10,776
16 [RIBBON FOR SINGLE AND DOUBLE INFILL WHITE 8 MM X 122 MT TYPE 2 1 770 770
17 |RIBBON FOR TIPPER SILVER 10 1,924 19,243
18 |RIBBON FOR TIPPER WHITE 8 1,232 9,857
19 |RIBBON FOR PIN PRINTING 2 5,508 11,017
__ Totali Inventari kontabél i |énd&ve t& parai datés 31.12.2016 229.20 ' 745,570

Administrator

Eneida Thomaj

""" Adresa: Autostrada Tirane-Dures Km 8 Godina AutoCity Vore Tirane
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